[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.10.2025
                                         г. Норильск

                                 № 437
О признании утратившими силу отдельных постановлений Администрации города Норильска
В соответствии с решением Норильского городского Совета депутатов от 24.06.2025 № 25/6-561 «О внесении изменений в решение Норильского городского Совета депутатов от 21.09.2010 № 28-676 «Об установлении дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан, предоставляемых за счет средств бюджета муниципального образования город Норильск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившими силу:

- постановление Главы Администрации города Норильска от 29.01.2009 № 42 «Об утверждении Порядка компенсации расходов на оплату проезда к месту консультации и (или) лечения и обратно работникам учреждений и организаций, финансируемых за счет средств местного бюджета, и членам их семей, в целях оказания им медицинской помощи за пределами муниципального образования город Норильск»;

- постановление Администрации города Норильска от 02.03.2010 № 49 «О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 29.01.2009 № 42 «Об утверждении Порядка компенсации расходов на оплату проезда к месту консультации и (или) лечения и обратно работникам учреждений и организаций, финансируемых за счет средств местного бюджета, и членам их семей, в целях оказания им медицинской помощи за пределами муниципального образования город Норильск»;

- постановление Администрации города Норильска от 21.03.2014 № 145 «О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 29.01.2009 № 42»;

- постановление Администрации города Норильска от 07.11.2014 № 620 «О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 29.01.2009 № 42»;

- постановление Администрации города Норильска от 24.10.2018 № 398 «О внесении изменений в постановление Главы Администрации города Норильска от 29.01.2009 № 42»;

- постановление Администрации города Норильска от 03.09.2019 № 391 «О внесении изменений в отдельные постановления Администрации города Норильска»;

- постановление Администрации города Норильска от 07.05.2020 № 186 «О внесении изменений в отдельные постановления Администрации города Норильска»;

- постановление Администрации города Норильска от 01.10.2020 № 506 «О внесении изменений в отдельные постановления Администрации города Норильска»;

- постановление Администрации города Норильска от 12.01.2021 № 04 «О внесении изменений в отдельные постановления Администрации города Норильска»;

- постановление Администрации города Норильска от 31.03.2021 № 114 «О внесении изменения в постановление Главы Администрации города Норильска от 29.01.2009 № 42»;

- постановление Администрации города Норильска от 10.06.2021 № 273 «О внесении изменений в отдельные постановления Администрации города Норильска»;

- постановление Администрации города Норильска от 10.03.2022 № 138 «О внесении изменений в отдельные постановления Администрации города Норильска»;

- пункты 1, 1.1, 6, 6.1 постановления Администрации города Норильска от 08.07.2024 № 317 «О внесении изменений в отдельные постановления Администрации города Норильска»;
- постановление Администрации города Норильска от 24.10.2018 № 399 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги в виде компенсации расходов на оплату проезда к месту консультации и (или) лечения и обратно работникам учреждений и организаций, финансируемых за счет средств местного бюджета, и членам их семей, в целях оказания им медицинской помощи за пределами муниципального образования город Норильск»;

- абзац семнадцатый пункта 1 постановления Администрации города Норильска от 15.02.2019 № 58 «О внесении изменений в отдельные постановления Администрации города Норильска»;

- абзац восемнадцатый пункта 1 постановления Администрации города Норильска от 31.05.2019 № 211 «О внесении изменений в отдельные постановления Администрации города Норильска»;

- абзац второй пункта 1 постановления Администрации города Норильска от 11.01.2022 № 12 «О внесении изменений в отдельные постановления Администрации города Норильска».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заполярная правда» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 05.07.2025.
Глава города Норильска

                       Д.В. Карасев